Quando constitutum post mortem operetur possessionis translationem.

II. Nil operatur, si constituat pro tempore post mortem. Nam tunc etiam carebit possessione, *l. qui universas, 30. §. quod per colonum, ibi: Quod per colonum possideo, hæres meus, nisi ipse nactus sit possessionem, non poterit possidere, l. cum hæredes, Tom. II. Lib. IV.*

33. D. de acquir. poss. Rota dec. 258. num. 3. p. 4. recent. Nisi in constituto dicatur, ex nunc pro tunc possessionem trado, Rota p. 7. recent. dec. 86. n. 18.

III. Nihil operatur constitutum appositum in contractu nullo, *Rota p. 1. divers. decis. 549. num. 5. vel simulato, Rota par. 2. divers. decis. 224. num. 1. Cavalier. decis. 473. num. 3. Buratt. dec. 200. num. 1. & pendente lite nullitatis contractus, constitutum nihil operatur, Soc. lib. 3. conf. 78. n. 7.*

Contractu nullo nihil operatur.

IV. Si ratione statuti requiratur realis, non ficta traditio, *Gratian. dec. 238. num. 6. post Bart. in l. Titia, 134. num. 9. v. Quid si do tibi, D. de verb. oblig. Dec. in l. contractus, D. de reg. jur. coll. 5. v. Et hoc fallit.*

1566

V. Si constituat se possidere rem incertam ratione loci, &c. *l. locus, 26. ibi: Incerta autem pars nec tradit, nec usucapi potest, l. 3. §. incertam, D. de acq. poss. Cavalier. decis. 391. num. 2. Buratt. decis. 220. num. 6. Nisi re incerta deinde certificetur, Buratt. l. cit. num. 7. Ut in constituto omnium bonorum presentium, & futurorum, arg. *l. jure militari, 7. D. de restam. milit. Alex. lib. 6. conf. 85. num. 8. Durand. dec. 49. num. 13.**

VI. Si non absit causa, vel titulus; cui constitutum accedat, arg. *c. accessorium, 42. ibi: Accessorium naturam sequi congruit principalis. De. reg. jur. in 6.*

VII. Si Constitutarius fuit negligens per decem annos in accipiendo realiter actualiter rem ipsam, *Rota p. 1. recent. dec. 634. num. 5. Ridolphim. in pra. xi p. 1. cap. 5. num. 60. §. 21. quando. Qui numerat 36. casus inter alios, si constitutum apponatur à Notario sine expressa voluntate partium; & tunc ait nihil operari, Traj. de jure const. poss. p. 3.*

1567 *Nihil operatur à Notario appositum Constitutum sine partium voluntate.*

LEMMA XVII.

De Remedio l. fin. C. de edicto D. Adr. toll.

Hac lege, Hæres, vel Fideicommissarius ex testamento immittitur in possessionem hæreditatis vacantis possessæ à Testatore, exhibito testamento, ac legitimata persona. Et tunc fit immissio sine citatione, cum clausula, *Dummodò possessio sit vacans, & sine præjudicio possidentium, & habentium meliora jura, Pereg. de fideic. art. 48. num. 55. Cavalier. dec. 167. num. 4. & 46. num. 5. Et ratio est: quia testamentum Jure validum paratam habet executionem, ex hac l. fin. C. de edict. D. Adria. toll. Menoch. de adipisc. remed. 4. num. 693. Surd. 214. num. 20. Campeg. de dot. par. 5. qu. 111. num. 5. Suarez in l. post rem judicatam, n. 3. §. adde quartum, D. de re. jud.*